Ayat ini bicara tentang hijâb. Hijâb berasal dari hajaba berarti al-sitr ( ,(السّترُْ
tabir/tirai pembatas, dalam beberapa surat lain diartikan dinding penghalang.34 Ayat ini
oleh Ibnu Katsir disebut ayat al-hijâb. Ayat ini turun setelah kejadian tuduhan palsu
(hadith al-ifk) terhadap Sayidah cAisyah (w. 58 H/678 M).35 Ayat ini turun pada bulan
Dzulqa’dah tahun 5 H. Asbâb al-nuzūl ayat ini berkaitan adab sopan santun ketika berada
di rumah Nabi.36Menurut Nasaruddin Umar, ayat hijâb sangat terkait dengan
keterbatasan tempat tinggal Nabi bersama beberapa istrinya dan semakin besarnya
jumlah sahabat yang mempunyai kepentingan dengan Nabi.